■toto オフィシャルサイト   http://www.toto-dream.com

■独立行政法人日本スポーツ振興センターホームページ

http://www.naash.go.jp

N E W S  R E L E A S E

■toto お客様センター TEL:0120-9292-86

（携帯電話・ＰＨＳご利用の方:098-941-8192【有料】）

報道関係各位

このたび、スポーツ振興くじｔｏｔｏについて、「Ｊリーグ２００９年シーズン 販売・投票概況集計（第３７５回～第４３４

回）」を取りまとめましたので、お知らせします。

◇今シーズンを振り返って

《参考》２００９年シーズン集計表

ｔｏｔｏ ｍｉｎｉ ｔｏｔｏ
ｔｏｔｏＧＯＡＬ3
ｔｏｔｏＧＯＡＬ2

ＢＩＧ ＢＩＧ1000 mini BIG 合計

40回 54回 60回 35回 35回 35回 60回

8,822,367,600円 2,088,569,800円 2,194,949,900円 51,129,190,800円 7,280,490,800円 3,987,770,000円 75,503,338,900円

220,559,190円 38,677,219円 36,582,498円 1,460,834,023円 208,014,023円 113,936,286円 1,258,388,982円

8,249,053枚 4,271,784枚 3,134,107枚 39,868,871枚 9,319,072枚 5,622,417枚 70,465,304枚

1,070円 489円 700円 1,282円 781円 709円 1,071円

10回 0回 0回 27回 1回 0回 31回

22回/80口 0回/0口 0回/0口 23回/43口 16回/64口 0回/0口 35回/187口

345口 196,233口 33,894口 43口 210口 1,064口 231,789口
１等当せん口数

合計

キャリーオーバー
発生回数

平均単価

発券枚数

平均売上金額

売上金額

開催回数

１千万円以上
当せん金

平成２２年２月９日

独立行政法人日本スポーツ振興センター

【スポーツ振興くじｔｏｔｏ】

Ｊリーグ２００９年シーズン 販売・投票概況集計

（第３７５回～第４３４回）

・開催回数は６０回（第３７５回～第４３４回）でした。

・売上金額は約７５５億円でした。このうち、ｔｏｔｏは約８８.２億円、ｍｉｎｉ ｔｏｔｏは約２０.９億円、ｔｏｔｏＧＯＡＬ３/ｔｏｔｏＧＯＡＬ２は

約２１.９億円、ＢＩＧは約５１１.３億円、ＢＩＧ１０００は約７２.８億円、ｍｉｎｉ ＢＩＧは約３９.９億円でした。

・１等当せん口数は、２３１，７８９口（全商品合計）でした。内ＢＩＧは１等が４３口（内６億円が２３口）でした。

また、１千万円以上の当せん口数は１８７口でした。

・ＢＩＧ１０００の１等において、初めてキャリーオーバーが発生しました。（第４０４回）

・販売チャネル別売上シェアでは、インターネットの割合が、昨シーズンの３４.４％から４６.４％に増加しました。

詳細資料については、日本スポーツ振興センターホームページの「スポーツ振興くじ」の「資料」欄

（http://www.naash.go.jp/sinko/data.html）に掲載していますので、ご覧ください。